

Skazani!!! na sukces

„Lećmy i odtąd nigdy więcej nie zniżajmy lotu”

Adam Mickiewicz

W październiku 2010 r w trzech szkołach z terenu Gminy Dzierżoniów: Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ostroszowicach, Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Piławie Dolnej oraz w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Mościsku rozpoczęły się zajęcia pozalekcyjne, realizowane w ramach projektu edukacyjnego „Szkoła sukcesu” współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach **Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w region, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.**

Oprócz wymienionych wyżej placówek w projekcie uczestniczą dwie szkoły z ościennych gmin: Szkoła Podstawowa w Pastuchowie i Szkoła Podstawowa w Zastrużu.

Oferta pozalekcyjnych zajęć jest bardzo bogata. Uczniowie mają szansę pogłębiać swoją wiedzę na dodatkowych zajęciach z matematyki, języka polskiego, informatyki czy też języka niemieckiego. Kondycję sportową i swoje zainteresowania różnymi dziedzinami sportu utrwalają na zajęciach sportowych. W ramach projektu uczniowie o szczególnych potrzebach edukacyjnych mają zapewniony cykliczny udział w spotkaniach z logopedą, socjoterapeutą czy specjalistą od terapii pedagogicznej.

Ponadto uczestniczą w zajęciach artystycznych: wokalnych, tanecznych, plastycznych i teatralnych oraz w zajęciach pod nazwą Leo English i Leo Maniak, w trakcie których w sposób innowacyjny uczą się języka polskiego i języka angielskiego.

Wszyscy uczestnicy zajęć Leo English i Leo Maniak zostali wyposażeni w specjalistyczne pomoce dydaktyczne, podręczniki, plecaki oraz zestawy do działań manualnych. Nauczyciele prowadzący zajęcia zostali przeszkoleni w zakresie nowoczesnych metod, którymi posługują się w trakcie zajęć, a także wyposażeni w komplet pomocy dydaktycznych.

Wszystkie dzieci uczestniczące w projekcie „Szkoła sukcesu” otrzymały na „dobry początek” zestaw startowy, który składał się z przenośnej pamięci o pojemności 2GB, smyczy oraz długopisu.

W ramach projektu uczniowie mają zapewniony transport i catering, nauczyciele zaś uczestniczą w szkoleniach doskonalących. Wszystkie szkoły pozyskały pomoce dydaktyczne mające pomóc w uatrakcyjnieniu zajęć.

Liderem projektu jest Firma Szkoleniowo - Doradcza Anna Szywała w Świdnicy, partnerami w jego realizacji Gmina Dzierżoniów, „Stowarzyszenie Nasze Dzieci - Wspólna Szkoła” i Gmina Jaworzyna Śląska.

Beneficjentami projektu są uczniowie oraz nauczyciele szkół w Ostroszowicach, Piławie Dolnej, Mościska, Pastuchowa i Zastruża.

Ogólna kwota pozyskana na realizację projektu „Szkoła sukcesu” we wszystkich trzech placówkach oświatowych z terenu Gminy Dzierżoniów wynosi **480.644.62 zł** – **przeznaczona na organizację pozalekcyjnych zajęć, zakup materiałów i pomocy dydaktycznych niezbędnych przy realizacji projektu, pokrycie kosztów transportu i cateringu oraz rozwijanie i doskonalenie kompetencji nauczycieli.**

Projekt realizowany będzie do 31 marca 2012 roku a prace nad jego przygotowaniem rozpoczęto już na początku bieżącego roku.

Opracowanie:

Urszula Zając

Małgorzata Lis





